
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 524 
Data di registrazione 07/10/2024 

 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI 
DI ILLUMINAZIONE PIAZZA TRIESTE – LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ALLO STUDIO PANGEA 
PROGETTI ARCHITETTURA E PAESAGGIO DI PADOVA. 

 

AREA 3 

 SETTORE 2° - LAVORI PUBBLICI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e dal codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con 
deliberazione di G.C. n. 138/2020 e ss.mm.ii.; 

 
PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 28.12.2023 prot. n. 31544 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili di Area;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali”;  

VISTI, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, in particolare l’art. 36, ed il vigente 
Statuto Comunale;  

VISTO il Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno del 14 gennaio 2020 recante l’assegnazione ai comuni per l’anno 2020, ai sensi dell’art. 
1, commi 29-37, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, dei contributi per investimenti destinati ad 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile, sulla base della 
popolazione residente al 1° gennaio 2018;  

DATO ATTO che il Comune di Montagnana è beneficiario anche per l’anno 2024, di un contributo 
di Euro 70.000,00 assegnato in applicazione al comma 29 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, 
n. 160 per investimenti destinati:  

a) Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e 
di edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione 
di energia da fonti rinnovabili;  

b) Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché 
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;  

DATO ATTO, altresì, che l’Amministrazione Comunale ha inteso usufruire dei contributi sopra 
richiamati al fine di eseguire una manutenzione straordinaria con l’efficientamento energetico degli 
impianti di illuminazione di Piazza Trieste; 

VISTA la determinazione n. 397 del 02.08.2024 con la quale si è provveduto ad affidare, 
nell’ambito dell’intervento recante: “Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico 
impianti di illuminazione Piazza Trieste”, il servizio di progettazione esecutiva, dd.ll. contabilità, 
coordinamento della sicurezza e certificato di regolare esecuzione alla Società Pangea Progetti 
Architettura e paesaggio con sede a Padova in Galleria Porte Contarine, 4 - P.IVA/c.f. 04113600284 
per l’importo di Euro 8.000,00, oltre a oneri previdenziali 4% ed IVA 22%, e quindi per 
complessivi Euro 10.150,40 – giusta RDO n.4556441; 

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 397/2024 si è provveduto ad impegnare a 
favore della società Pangea Progetti Architettura e paesaggio con studio a Padova in Galleria Porte 
Contarine, 4 - P.IVA/c.f. 04113600284 la somma di Euro 10.150,40 mediante imputazione al cap. 
2724 “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE VIE VARIE (FINANZIAMENTO CON 
CONTRIBUTI STATALI)”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 05.09.2024, con la quale è stato approvato 
il progetto esecutivo, acquisito al prot. com.le n. 20448 e 20450 in data 5 settembre 2024, recante: 
“Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico impianti di illuminazione Piazza 
Trieste – CUP: C52E22000630006” redatto dallo studio PANGEA Architettura & Paesaggio Studio 
Associato di complessivi Euro 70.000,00, di cui Euro 31.376,35 per i lavori di adeguamento 
dell’impianto illuminazione, Euro 17.381,96 per interventi di riordino del verde e dell’impianto di 
irrigazione, Euro 2.797,00 per la manutenzione primo anno del verde, Euro 1.848,82 per oneri della 
sicurezza ed Euro 16.595,87 per somme in diretta amministrazione; 

VISTA la fattura elettronica FATTPA 7_24 del 25.09.2024 emessa dallo studio PANGEA 
Architettura & Paesaggio Studio Associato di Padova per l’importo di Euro 4.000,00, oltre a 
CNPAIA 4% ed IVA 22%, e quindi per complessivi Euro 5.075,20 quale saldo per la progettazione 
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di cui al presente 
atto; 

ATTESTATO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  è stata verificata la regolarità dei servizi, della rispondenza dei medesimi ai requisiti 
qualitativi e quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, per le fatture allegate al 
presente atto; 

 sono state rispettate le disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii. con riguardo alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 è stata verificata la regolarità contributiva rilasciata in data 02.10.2024 ed acquisita in pari 
data al prot. com.le n. 23187; 

  sono stati pubblicati i dati relativi alle spese di cui trattasi, nella fase di adozione del 
relativo impegno di spesa, sul sito internet istituzionale, alla sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

RICHIAMATI il CUP: C52E22000630006 - CIG: B2A64CF703 relativo al servizio di cui al 
presente atto assegnato tramite Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

VISTI i nuovi principi contabili, a cui devono attenersi gli Enti locali, ai sensi del D.lgs. 118/2011, 
come modificato e integrato dal D.lgs. 126/2014; 

DATO ATTO al contenuto dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL per cui il sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica assicura la regolarità amministrativa dell’atto nella fase preventiva 
di formazione; 

VISTI: 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 36/2023; 
 il DPR 207/2010 nella parte ancora in vigore; 

 
D E T E R M I N A 

per tutto quanto espresso in premessa, 

1. di approvare le fattura elettronica FATTPA 7_24 del 25.09.2024 emessa dallo studio 
PANGEA Architettura & Paesaggio Studio Associato di Padova per l’importo di Euro 
4.000,00, oltre a CNPAIA 4% ed IVA 22%, e quindi per complessivi Euro 5.075,20 quale 
saldo per la progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
dell’intervento recante: “Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico 
impianti di illuminazione Piazza Trieste – CUP: C52E22000630006”; 

2. di liquidare l’importo di Euro 5.075,20 (CNPAIA ed IVA compresi) soggetta a ritenuta 
d’acconto a saldo della fattura elettronica FATTPA 7_24 del 25.09.2024 emessa dallo 
studio PANGEA Architettura & Paesaggio Studio Associato di Padova sull’impegno 
assunto all’impegno n. 782/2024 del cap. 2724 “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ILLUMINAZIONE VIE VARIE (FINANZIAMENTO CON CONTRIBUTI STATALI)” 
con determinazione n. 397/2024; 

3. di dare atto che l’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore delle Imprese 
creditrici, come sopra individuate sarà cura dell’Ufficio Ragioneria, 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              F.to Alessandro Lenzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 185 del 02/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/10/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
F.to:  

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 185 del  02/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/10/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 185 del  02/10/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
* 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


